
Rectificatiebesluit verkeersbesluit aanwijzen parkeergelegenheid voor deelauto 

Ibislaan 24 te Hoevelaken 

Zaaknummer: 1947824 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

gelet op: 

- artikel 18 lid 1 onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat ons college de 

bevoegdheid heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

- de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990), 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), en de Uitvoeringsvoor- 

schriften BABW inzake verkeerstekens. 

aanleiding: 

de gemeente heeft geconstateerd dat het verkeersbesluit aanwijzen parkeergelegenheid voor deelauto 

Ibislaan 24 te Hoevelaken wenselijk is op bepaalde onderdelen te rectificeren. 

overwegingen ten aanzien van het besluit: 

- dat in het verkeersbesluit met kenmerk 1928466, per abuis in de overwegingen onderstaande 

alinea stond en de situatietekening ontbrak; 

- de gemeente, gelet op het voorgaande, dan ook aan het verzoek van Greenwheels tegemoet 

wenst te komen door een parkeervak op het P&R terrein station te Hoevelaken aan te wijzen als 

deelautoparkeerplaats; 

- dat de locatie dient te zijn Ibislaan 24; 

- dat zodoende deze alinea wordt aangepast naar onderstaande alinea; 

- de gemeente, gelet op het voorgaande, dan ook aan het verzoek van Greenwheels tegemoet 

wenst te komen door een parkeervak ter hoogte van de Ibislaan 24 aan te wijzen als deelautopar- 

keerplaats; 

- dat het ook wenselijk is om de situatietekening toe te voegen aan het onderhavige verkeersbesluit. 

motivering: 

Uit het oogpunt van de in artikel 2, eerste en tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde 

belangen, is het gewenst om onderhavig verkeersbesluit aan te passen. 

besluit: 

- het toevoegen informatieve bijlage behorend bij verkeersbesluit aanwijzen parkeergelegenheid voor 

deelauto Ibislaan 24 te Hoevelaken; 

- het aanpassen van de overwegingen van het besluit door onderstaande alinea te corrigeren; de ge- 

meente, gelet op het voorgaande, dan ook aan het verzoek van Greenwheels tegemoet wenst te komen 

door een parkeervak ter hoogte van Ibislaan 24 te Hoevelaken aan te wijzen als deelautoparkeerplaats; 

Bovenstaand wordt bekendgemaakt middels publicatie in het Gemeenteblad en wordt gepubliceerd in 

de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk. 

Aldus vastgesteld, 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de heer B.v.d. Hoven 

Niet mee eens? 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Nijkerk. 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na publicatiedatum van dit besluit worden ingediend. Met 

een elektronische handtekening (DigiD) kan online bezwaar worden gemaakt via de website www.nij- 

kerk.eu/bezwaar-maken. 

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met het team Vakspecia- 

listen. Dit kan telefonisch via 033 247 22 22 of mail naar gemeente@nijkerk.eu. 

Nr. 281687 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 281687 27 juni 2025 1 


